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Amtliches Ergebnis der 
Wahl des Studierendenparlamentes der BTU Cottbus - Senftenberg für die 

Legislatur 2023-2024 

Sehr geehrte Studierende und Kandidierende, 

das Ergebnis der Wahl liegt vor. Das Parlament der Legislatur 2023-2024 besitzt 31 
Sitze. Auf Grund gleicher Stimmenmehrheiten von zwei Kandidierenden für den 30. 
Sitz, wurde gemäß § 22 Abs. 1 der Wahlordnung, Fassung 13. Juli 2021, das 
Parlament um einen Sitz erweitert. 

Das festgeschriebene Sitzzuteilungsverfahren nach Sainte-Laguë/Schepers nach § 
12 der Wahlordnung wurde angewandt. Einige Sitzplätze konnten mit diesem 
Verfahren nicht besetzt werden. Daher wurde die endgültige Reihenfolge der Sitze 
gem. § 22 Abs. 2 nach der Anzahl der auf die Kandidatinnen und Kandidaten 
entfallenen Stimmen vergeben. 

Zusätzlich zu den Einzelstimmen für die einzelnen Kandidierenden, wurden die auf 
die einzelnen Listen entfallenen Stimmen zu gleichen Teilen auf die Kandidierenden 
der entsprechenden Liste aufgeteilt und hinzuaddiert. 

Die Namen der gewählten Mitglieder in chronologischer Reihenfolge begonnen mit 
den meisten Stimmen, sowie eine detaillierte Aufschlüsselung der Stimmen zu 
Kandidierenden und Listen befindet sich weiter unten in diesem Dokument. 

___________________________________________________________________ 

Anzahl der Wahlberechtigten: 6124 

Anzahl der abgegebenen Stimmen: 612 

Ungültige Stimmen: 2 

Wahlbeteiligung: 9,99% 

 

Die Wahlkommission 

 

Cottbus, 02.06.2023, 17:42 Uhr 
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Sitzvergabe (absteigend geordnet nach der höchsten Anzahl 
an Stimmen) 

1. Emanuel Breitfeld 

2. Abdul Rehman Shah 

3. Siri Bewersdorff 

4. Don Glückstein 

5. Anton Schiefelbein 

6. Jonathan Okocha 

7. Carlotta Lüdecke 

8. Hans Kiesler 

9. Stefan Binder 

10. Wienke Weng 

11. Fabian Mildner 

12. Chukwuemaka Okolo 

13. Nasif Ahamad 

14. Michael Lück 

15. Benjamin Hoppe 

16. Isabelle Zenker 

17. Oliver Pflug 

18. Ammar Al Seragi 

19. Tristan Schwarz 

20. Maximilian Gorn 

21. Alexander Howel  

22. Richard Franke 

23. Erik Jankowski 

24. Max Beier 

25. Xavier Bischoff 

26. Daniel Baumert 

27. Jan Müller 

28. Fabian Lüdicke 

29. Julius Schulz 

30. Maryam Jabboory 

31. Mateo Jaramillo Franco 

 

 



Stimmen

Gesamt 
(Liste und 
Personen)

Reihenfolge 
innerhalb der 

Liste Sitzplatz
Liste 1: 0xB8000 65 104
1. Fabian Mildner 15 1 11
2. Xavier Bischoff 0 10 25
3. Isabelle Zenker 5 3 16
4. Maximilian Gorn 1 5 20
5. Alexander Howel 1 6 21
6. Daniel Baumert 0 11 26
7. Oliver Pflug 4 4 17
8. Richard Franke 1 7 22
9. Erik Jankowski 1 8 23
10. Jan Müller 0 12 27
11. Fabian Lüdicke 0 13 28
12. Max Beier 1 9 24
13. Nasif Ahamad 10 2 13
14. Julius Schulz  0 14 29
    
Liste 2: Hopfen und Engagement    14 38 5
1. Anton Schiefelbein 24 1

Liste 3: Die Menschen Zuerst 5 38 6
1. Jonathan Okocha 33 1

Liste 4: ArchiNoah 15 20
1. Tristan Schwarz 3 1 19
2. Nancy Guedes Färber 0
3. Lucie Schorstädt 0
4. Maryam Jabboory 1 2 30
5. Mateo Jaramillo Franco 1 3 31

Liste 5: Für ein freiwilliges Semesterticket und eine medizinische Fakultät an der BTU 32 88 1
1. Emanuel Breitfeld 56 1



Liste 6: Semesterticket - wir sind dafür 29 50 3
1. Siri Bewersdorff 21 1

Liste 7: Wir sind die Baumkuschler, wir kümmern uns um die Frösche 25 41
1. Michael Lück 2 2 14
2. Wienke Weng 14 1 10

Liste 8: Brudi x3 3 3
1. Marie Ulbricht 0
2. Jolina Hertz 0
                                         
Liste 9: Heisenberg 1 2
1. Mohammadhossein Cheragh Sahar 1

Liste 10: DDEUF - Maschinenbau 4Life                 5 12 15
1. Benjamin Hoppe 7 1

Liste 11: Stimme und Vertretung der Studierenden 3 18 12
1. Chukwuemaka Okolo 15 1

Liste 12: I like to help others especially those who are not feeling well 12 55 2
1. Abdul Rehman Shah 43 1

Liste 13: CAMPUSGRÜN 111 134
1. Stefan Binder 2 4 9
2. Carlotta Lüdecke 5 2 7
3. Don Glückstein 11 1 4
4. Hans Kiesler 5 3 8

Liste 14: Die Union 2 7 18
1. Ammar Al Seragi 5 1


